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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. februar 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
224 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Hans Andersen (V).

Spørgsmål nr. 224:
”Ministeren har i svarene på BEU alm. del spørgsmål 125 og 126 angivet, at den 
aktive beskæftigelsespolitik koster ca. 16 mia. kr. med henvisning til Det økonomi-
ske Råds rapport (efterår 2012). Er ministeren enig i, at tallet også burde indeholde 
udgifterne til driften af jobcentrene? I bekræftende fald ønskes oplyst hvad udgif-
terne var til jobcentrene i 2012.”

Endeligt svar:
Opgørelsen af udgifterne til den aktive beskæftigelsesindsats til ca. 16 mia. kr. 
stammer fra Det Økonomiske Råds (DØR) rapport. Der er som nævnt i mit svar på 
spørgsmål 125 tale om udgifter på de ordninger, som er budgetteret under finanslo-
vens aktivitetsområde 17.46. Aktiv beskæftigelsesindsats, med de afgrænsninger 
som DØR har foretaget.

I lighed med mit tidligere svar på spørgsmål 125, vil jeg minde om, at der i DØR’s 
opgørelse indgår udgifter på ca. 8,4 mia. kr. til løntilskud og til kontanthjælp under 
aktivering, som ville blive erstattet af tilsvarende udgifter til passiv forsørgelse, så-
fremt der ikke blev gennemført en aktiv indsats. 

Selve driftsudgiften til den aktive beskæftigelsesindsats indgår i opgørelsen med 
ca. 5,9 mia. kr. i 2012.  

Det skal endvidere bemærkes, at opgørelsen bl.a. omfatter bevillinger på ca. 2,0 
mia. kr. til en række beskæftigelsesrettede puljer samt udgifter til hjælpemidler, 
voksenlærlinge og jobrotation, som ikke kun er rettet mod ledige, men også bruges 
til indsatsen for beskæftigede, jf. i øvrigt mit svar på BEU spørgsmål 125.

Med hensyn til udgifterne til driften af jobcentrene i 2012, skal man være opmærk-
som på, at driften heraf finansieres af kommunerne og derfor ikke fremgår af fi-
nansloven eller DØR’s opgørelse.

Arbejdsmarkedsstyrelsen kan oplyse, at kommunerne foretager en årlig indberet-
ning af budget- og regnskabstal til Danmarks Statistik om deres faktiske og forven-
tede udgifter til ”Administration vedrørende jobcentre og pilotjobcentre”. Der er 
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endnu ikke tilgængelige regnskabstal for 2012, men budgettallene for 2012 udgør
3,1 mia. kr. Der må dog tages et betydeligt forbehold for disse oplysninger, da 
kommunernes indberetningsdisciplin afspejler, at det ikke er afgørende for deres 
hjemtagelse af refusion eller overholdelse af servicerammen mv. om støttefunktio-
ner til jobcenteret registreres på denne funktion eller på tilsvarende funktioner ved-
rørende andre dele af den kommunale administration.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


